

Budowalno Nowol
Urząd Gminy w Dobrzeń Wielkim
28. WRZ. 2023
Wpłyło dnia
Nr. 152.2.2023

Nr. w Rejestrze petycji: 1/2023.

Rada Gminy Dobrzeń Wielki
Urząd Gminy Dobrzeń Wielki
ul. Namysłowska 44
46-081 Dobrzeń Wielki
powiat opolski
woj. opolskie

PETYCJA

My, niżej podpisani, wnosimy o wykonanie remontu Sali gimnastycznej oraz przebudowy boiska sportowego w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Kup.

Aktualny stan infrastruktury sportowej w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Kup stwarza realne zagrożenie dla zdrowia dzieci, uczących się w Szkole Podstawowej w Kup. W minionym roku szkolnym, niejednokrotnie na Sali gimnastycznej, ze względu na zły stan parkietu, kilkakrotnie w ciągu jednego dnia dochodziło do wypadków dzieci uczestniczących w zajęciach lekcyjnych. Do wypadków tych – skręceń, stłuczeń, w związku z którymi wypłacane było odszkodowanie z ubezpieczenia – dochodziło pomimo widocznych wysiłków prowadzących zajęcia sportowe nauczycieli, zmierzających do zapewnienia bezpieczeństwa uczniom.

Podobnie stan boiska sportowego we wskazanej Szkole Podstawowej, nie odpowiada obecnym standardom, co skutkuje licznymi kontuzjami uczniów.

Dbłość o zdrowie i kondycję fizyczną dzieci, szczególnie w obecnych czasach, w których aktywność fizyczna zanika na rzecz korzystania z gier elektronicznych i mediów społecznościowych, wydaje się szczególnie istotna.

Utrzymanie w aktualnym stanie infrastruktury sportowej w Szkole Podstawowej w Kup nie tylko nie sprzyja propagowaniu aktywności fizycznej młodzieży, lecz przeciwnie, zniechęca do niej.

Zagrożenie wypadkiem i w najlepszym razie kontuzją z jednej strony, a ograniczenie możliwości prowadzenia zajęć wspierających kulturę fizyczną do najbardziej podstawowych (minimalizujących zagrożenie) – a przez to nieatrakcyjnych dla młodzieży z drugiej strony, powoduje zniechęcenie uczniów do zajęć z wychowania fizycznego. Potęguje to coraz wyraźniej widoczny w państwach rozwiniętych problem braku sprawności fizycznej młodzieży, a przez to ogólne pogorszenie stanu zdrowia społeczeństwa.

Nadmienić jednocześnie należy, że dbłość o aktywność fizyczną młodzieży, nie jest jedynym argumentem za remontem i przebudową infrastruktury sportowej we wskazanej Szkole.

Fakt, iż do dnia dzisiejszego dochodziło do wypadków które nie miały trwałych skutków dla zdrowia uczniów i nie stanowiły zagrożenia życia, nie oznacza, że stan taki utrzymywać się będzie stale.

Prawdopodobieństwo wystąpienia wypadków, których skutki nie są bardzo poważne, jest bowiem znacznie wyższe, niż prawdopodobieństwo wystąpienia poważnego wypadku – niemniej, im dłuższy jest czas pozostawania w złym stanie technicznym infrastruktury sportowej, tym prawdopodobieństwo

